Приложение № 2 
  к Порядку
Таблица взаимного соответствия международных языковых сертификатов по английскому языку
	Уровень владения CEFR
	Балловая оценка
	TOEFL iBT
	IELTS
	TOEIC
	Cambridge English Exams Score
	Linguaskill

	B2
	20
	79-89
	6,0
	785 -850
	169 - 175
	160–169

	B2
	25
	90-99
	6,5
	851 - 944
	176 - 184
	170-179

	C1
	30
	110-114
	7,0-8,0
	945-974
	185 - 204
	180+

	C2
	30
	115-120
	8,5-9,0
	975-990
	205+
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